GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 0127 /2021

O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as Formalidades Regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,
interceder junto a Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade, na pessoa do
Secretario Fred Machado, junto a AMMPLA, na pessoa do Diretor Presidente
Franklin Alves, para que coloque iluminação pública nos pontos de ônibus
localizado na Av. Barão do Rio branco , Centro, próximo ao mercado turístico.

Justificativa:

A referida avenida se encontra necessitando deste serviço, devido a grande circulação de
veículos e pedestre neste local, uma vez que, a escuridão poderá favorecer as práticas de
roubo e violência.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Alex de Jesus

VEREADOR- Republicanos